

**§ 9****Boendeplan 2018-2022**

Dnr 3.1.1.-4/2018

**Socialnämndens beslut**

1. Socialnämnden godkänner boendeplanen för 2018-2022 i sin helhet.
2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen samt till stadsdelsnämnderna för kännedom.

**Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Andrea Ström (M), och ledamoten Isabel Smedberg-Palmqvist (L) lämnar följande särskilda uttalande.

Det måste finnas god tillgång till bostäder för stockholmare med funktionsnedsättning i olika delar av staden. Vi välkomnar att det nu tas fram en boendeplan som är ett första steg på vägen mot en mer långsiktig planering.

Vi vill först och främst konstatera att det i dagsläget finns en betydande brist på bostäder för personer med funktionsnedsättning i relation till det tillkommande behovet, och att detta givetvis är någonting som måste åtgärdas. Att detta är ett reellt problem visas också av att bristen på lämpliga bostäder regelmässigt framhålls som ett av de största verkställighetshindren i de sammanställningar av ej verkställda beslut som kvartalsvis tillställs nämnden.

I ett Stockholm som växer saknas det inte mark där det går att planera in eller beställa bostäder för personer med funktionsnedsättning. Problemet är att alltför få bostäder finns planerade, och att stadsdelsnämnderna inte är tillräckligt proaktiva i att beställa bostäder. Ytterst är det en fråga om bristande politiskt ledarskap från den styrande majoriteten i stadshuset och stadsdelsnämnder.

Boendeplanen är tänkt att konkretiseras under åren som kommer. Vi menar att det är viktigt att det finns en fördelning av ansvar, kostnader och risker som ger stadsdelsnämnderna möjligheter

och incitament att ta sitt ansvar, utifrån ett stadsövergripande helhetsperspektiv och med flexibilitet att möta förändrade behov. Frågan om hur denna fördelning ska se ut, bland annat vad gäller fördelningen av ansvar mellan stadsövergripande nivå och stadsdelsnämnder, kommer att behöva studeras närmare i samband med framtida boendeplaner.

### **Ersättaryttrande**

Ersättarna Claes Nyberg (C) och Sofia Modigh (KD) hänvisar till Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande.

### **Ärendet**

I kommunfullmäktiges budget för 2018 anges att socialnämnden i samråd med stadsdelsnämnderna ska samordna planeringen av gruppboendestäder. En årlig boendeplan ska tas fram som underlag till kommunstyrelsen och den ska vara vägledande för nämnderna gällande stadens utbyggnad av dessa bostäder. Årets boendeplan har haft fokus på att inventera stadens befintliga resurser för bostäder med särskild service inom lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS, och Socialtjänstlagen, SoL, vilka kommande behov som finns och planerade projekt i respektive stadsdelsförvaltning/region.

Utifrån inventeringen konstateras att det finns behov av att intensifiera en planering för fortsatt utveckling av boenden enligt LSS och SoL. Boendeplanens underlag utgår från uppgifter från stadsdelsförvaltningarna och är att betrakta som en första inventering när det gäller socialnämndens uppdrag.

För att uppnå likställighet och underlätta samordningen föreslås att socialförvaltningen får i uppdrag att arbeta fram en vägledning till stadsdelsnämnderna att ha som utgångspunkt när de gör sina egna boendeplaner.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 22 februari 2018.

Fråga från Alexandra Mattsson Åkerström (V) angående skillnad på stödboende och gruppboende samt huruvida detta tagits hänsyn till i boendeplanen. Förvaltningen genom förvaltningschef Gillis Hammar tar med sig frågan och återkommer.

**Beslutsordning**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

**Justerat 2018-04-04**

**Åsa Lindhagen (MP) och Andréa Ström (M)**

Vid protokollet.

Maria Adell